
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2024/0121/4

Zápis
z 16. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

ve čtvrtek 22. února 2024 od 19:30 hodin
ve společenské místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni: Josef Bartůněk, Jaroslav Čech, Jitka Neradová, Rudolf Šedivý, Stanislav Šmejkal, Václav Turek.
Nepřítomni: Dana Bednářová.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:36 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 10. února 2024 dosud.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Jaroslava Čecha a Jitku Neradovou a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 1/2024
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Jaroslava Čecha a Jitku Neradovou a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Byl předložen
návrh na doplnění programu – přidání bodu 8) Smlouva o zřízení věcného břemene, další bod bude přečíslován. Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 2/2024
zastupitelstvo schvaluje program 16. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Zpráva o hospodaření obce za rok 2023
  4) Zpráva o hospodaření v obecních lesích za rok 2023
  5) Rozpočtové opatření 1/2024
  6) Žádost o dotaci – obnova kapličky Běleč
  7) Prodej staré hasičské dodávky
  8) Smlouva o zřízení věcného břemene
  9) Dotazy občanů

3) Zpráva o hospodaření obce za rok 2023

Starosta  připravil  zprávu  o  hospodaření  obce  za  rok  2023.  Příjmy  odpovídají  předpokladům,  nižší  byly  příjmy  za
hospodaření  v  lesích,  na  konci  roku jsou  neuhrazené  faktury  ve  výši  402 678 Kč,  výdaje  odpovídaly  upravenému
rozpočtu. Celkové konsolidované příjmy činily 7 960 177,47 Kč, konsolidované výdaje 7 737 561,70 Kč. Zůstatky na
účtech obce činily k 31. prosinci 2023 celkem 4 921 099,21 Kč, v pokladně měla obec 13 415 Kč. Před hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

par paragraf schválený upravený skutečnost plnění
DP Daňové příjmy 4 500 000,00 5 220 550,00 5 248 589,57 100,54 %
PT Přijaté transfery 70 000,00 921 730,00 921 730,00 100,00 %

1032 Pěstební činnost 2 000 000,00 1 500 000,00 1 105 687,51 73,71 %
1069 Pronájmy pozemků 300 000,00 315 950,00 315 950,60 100,00 %

Strana 1/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

2310 Pitná voda 50 000,00 46 440,00 45 602,00 98,20 %
3313 Kino 30 000,00 65 120,00 65 226,00 100,16 %
3725 Separovaný odpad 50 000,00 64 610,00 64 791,79 100,28 %
6221 Humanitární pomoc 0,00 165 600,00 192 600,00 116,30 %
6330 Převody fondům 0,00 0,00 1 060 000,00 100,00 %

Příjmy celkem 7 000 000,00 8 300 000,00 9 020 177,47 108,68 %
FI Financování 0,00 0,00 -3 222 615,77 100,00 %

1032 Produkční činnosti 1 000 000,00 1 926 360,00 1 915 478,35 99,44 %
2212 Místní komunikace 1 450 000,00 455 000,00 429 910,99 94,49 %
2219 Cyklostezky 50 000,00 0,00 0,00 0,00 %
2310 Pitná voda 320 000,00 320 000,00 238 189,51 74,43 %
2321 Odpadní vody 40 000,00 236 960,00 236 207,20 99,68 %
3313 Kino 40 000,00 75 120,00 74 448,41 99,11 %
3316 Zpravodaj 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 %
3319 Kronika 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 %
3392 Kultura 120 000,00 130 000,00 127 325,95 97,94 %
3399 Záležitosti kultury 25 000,00 100 000,00 94 105,60 94,11 %
3412 Sportoviště 360 000,00 724 470,00 645 875,23 89,15 %
3419 Sport 70 000,00 80 000,00 69 875,27 87,34 %
3421 Volný čas mládeže 470 000,00 435 630,00 426 091,45 97,81 %
3429 Zájmová činnost 90 000,00 95 730,00 94 753,73 98,98 %
3525 Hospice 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 %
3631 Veřejné osvětlení 95 000,00 198 720,00 191 713,06 96,47 %
3635 Územní plánování 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 %
3639 Komunální rozvoj 100 000,00 753 200,00 717 246,70 95,23 %
3721 Nebezpečný odpad 10 000,00 10 070,00 10 064,25 99,94 %
3722 Komunální odpad 150 000,00 149 930,00 127 419,92 84,99 %
3725 Separovaný odpad 370 000,00 486 000,00 480 912,87 98,95 %
3745 Prostranství 180 000,00 212 000,00 201 078,33 94,85 %
4356 Stacionáře 0,00 18 000,00 0,00 0,00 %
5213 Krizová opatření 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 %
5512 Požární ochrana 120 000,00 197 420,00 193 682,57 98,11 %
6112 Zastupitelstvo 905 000,00 905 000,00 900 103,00 99,46 %
6118 Volba prezidenta 0,00 37 000,00 35 355,70 95,56 %
6171 Místní správa 300 000,00 310 440,00 250 407,23 80,66 %
6221 Humanitární pomoc 0,00 12 400,00 12 381,46 99,85 %
6310 Peněžní ústavy 5 000,00 5 000,00 3 436,00 68,72 %
6330 Převody fondům 0,00 0,00 1 060 000,00 100,00 %
6399 Finanční operace 200 000,00 295 550,00 251 498,92 85,10 %
6409 Ostatní činnosti 400 000,00 0,00 0,00 0,00 %

Výdaje celkem 7 000 000,00 8 300 000,00 8 797 561,70 105,99 %
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 3/2024
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření obce za rok 2023.

4) Zpráva o hospodaření v obecních lesích za rok 2023

Starosta přednesl zprávu o hospodaření v obecních lesích.
Prodej dřeva: 1 187,99 m3 s průměrnou cenou 1 107,82 Kč/m3 celkem 1 316 083,28 Kč
Dotace na pěstební činnosti: celkem    134 360,00 Kč
Těžba dřeva: 1 190,25 m3 s průměrnou cenou    206,13 Kč/m3 celkem    245 343,00 Kč
Přiblížení dřeva: 1 176,37 m3 s průměrnou cenou    257,74 Kč/m3 celkem    303 192,00 Kč
Pěstební činnost: celkem    656 390,45 Kč
Odměna odborného lesního hospodáře celkem      91 584,00 Kč
Opravy a náklady na provoz lesní techniky (traktor) celkem    108 955,96 Kč
Hrubý hospodářský výsledek: celkem      44 977,87 Kč

Strana 2/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Opravy lesních cest (Husí hora) celkem    167 900,00 Kč

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 4/2024
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích za rok 2023.

5) Rozpočtové opatření 1/2024

Starosta připravil rozpočtové opatření 1/2024. Jedná se o zvýšení příjmů a výdajů o 40 000 Kč. Zvýšení příjmů a výdajů
ve výši 2 690 Kč jde na vrub zpřesněné daně z příjmů za obec, zvýšení příjmů u ubytovacích služeb o 37 310 Kč, zvýšení
výdajů o 35 660 Kč na služby pro kancelář, 1650 Kč je vratka za volbu prezidenta v roce 2023. Dále bylo v rámci
přesunuto 5 000 Kč v rámci paragrafu Odpadní vody a 3 240 Kč v rámci paragrafu Zájmové.  Před hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 5/2024
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 1/2024 – zvýšení příjmů a výdajů o 40 000 Kč, změny výdajů v rámci
paragrafů ve výši 8 240 Kč.

6) Žádost o dotaci – obnova kapličky Běleč

Ministerstvo  zemědělství  vypsalo  dotaci  na  opravy  sakrálních  staveb.  Starosta  připravil  žádost  o  dotaci  na  opravu
kapličky v Bělči. Účelem je oprava vnějších a vnitřních omítek, oprava dřevěné konstrukce zvoničky na kapličce, nátěry
dřevěných konstrukcí a omítek, obnova 2 zvonů v kapličce v Bělči, výměna nevhodného zavěšení za nové dubové závěsy,
nové uložení  (návrh zvonařství),  doplnění  nových houpacích sad,  nové elektrického zvonění  pro 2 zvony.  Žádost  je
zadána v informačním systému ISPROFIN a je doporučena k financování. Celkové náklady projektu činí 242 610 Kč, z
toho uznatelné náklady 199 890 Kč a dotace 139 923 Kč. Vlastní prostředky obce by měly být 102 687 Kč. Starosta
navrhuje žádost o dotaci schválit, doplnit a odeslat. Oprava kapličky ve Bzové předpokládá kompletní prohlídku zvonařů,
protože krov je poškozen a  netušíme,  kolik bude oprava stát.  Před hlasováním dal  předsedající  možnost  vyjádřit  se
přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 6/2024
zastupitelstvo schvaluje  žádost  o dotaci  od Ministerstva zemědělství  z  programu Údržba a obnova stávajících
kulturních prvků venkovské krajiny I na projekt Obnova kapličky v Bělči ve výši 139 923 Kč, celkové náklady
projektu 242 610 Kč.

7) Prodej staré hasičské dodávky

Protože se nedaří prodat starou hasičskou dodávku, navrhuje starosta provést prodej obálkovou metodou s minimální
cenou 60 000 Kč. Doba pro podání obálek bude minimálně 14 dnů, obálky budou otevřeny na společném jednání členů
zastupitelstva obce. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 1, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 7/2024
zastupitelstvo   schvaluje   prodej   staré   hasičské   dodávky   Ford  Transit   obálkovou  metodu   za   cenu  minimálně
60 000 Kč a schvaluje její vyřazení z evidence majetku v případě prodeje.

Strana 3/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

8) Smlouva o zřízení věcného břemene

Společnost EG.D, a.s. zaslala návrh smlouvy o zřízení věcného břemene na přípojku elektřiny NN pro připravovanou
stavbu Jaroslava Čecha na pozemcích za areálem ve směru na Staniměřice přes obecní pozemky parc. č. 1285/1, parc. č.
1634/10, parc. č. 1641/1, parc. č. 1702/1, parc. č. 1702/5, a parc. č. 1702/9, vše k.ú. Běleč u Mladé Vožice za cenu 35 900
Kč bez DPH. Máme na tuto stavbu s EG.D uzavřenou smlouvu o smlouvě budoucí z roku 2023, kterou jsme vázáni. Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 8/2024
zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. TA-014330088168/002-FIA s EG.D, a.s.,
IČO 28085400 za úplatu 35 900 Kč bez DPH.

9) Dotazy občanů

Josef Bartůněk upozornil, že podle jeho názoru byla vyvěšena informace o konání zastupitelstva obce 23. prosince a
pokud byla vyvěšena, zda je schůze platná. Dokument byl vyvěšen na úřední desce 21. prosince 2023, dokument určený
k vyvěšení na elektronické úřední desce má časovou značku 21.12.2023 22:56:13, dokument určený k vyvěšení na úřední
desce (sken dokumentu) má časovou značku 21.12.2023 23:06:13. Jednání zastupitelstva obce bylo platně svoláno.

Nebyly vzneseny žádné další dotazy a připomínky.

Zasedání bylo ukončeno v 20:00.
Zápis byl vyhotoven 22. února 2024

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Jaroslav Čech

ověřovatel zápisu

........................................
Jitka Neradová

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 4/4


